平成 30 年 12 月 7 日
各 位

会 社 名 戸 田 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  今井  雅則

 （コード：1860、東証第 1 部）
問合せ先  執行役員（財務担当）山嵜 俊博

（ T E L .  0 3 - 3 5 3 5 - 1 3 5 7 ）

戸田建設グリーンボンド発行に関するお知らせ

当社は、国内市場において公募形式による個人投資家向けグリーンボンド「戸田建設オフショ

アウインドパワーグリーンボンド」（第４回無担保普通社債）を下記のとおり発行することを決定

しましたので、お知らせいたします。

記

(1） 社債の名称  戸田建設オフショアウインドパワーグリーンボンド

 （戸田建設株式会社第４回無担保社債（社債間限定同順位特約付））

(2） 発行総額   50億円

(3） 年限   ５年

(4） 利率   年 ０．２５％

(5） 払込金額   各社債の金額 100円につき金 100円

(6） 申込単位   100万円

(7） 払込期日   平成 30年 12月 21日

(8） 償還期日   平成 35年 12月 21日

(9） 起用証券会社 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社（主幹事）、

  みずほ証券株式会社（幹事）、ＳＭＢＣ日興証券株式会社（幹事）

(10） 社債管理者  株式会社三菱ＵＦＪ銀行

(11） 取得格付   Ａ－（株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ））

(12） 資金使途   再生可能エネルギーに関するグリーンボンドプロジェクトである浮体

  式洋上風力発電施設（五島市沖洋上風力発電事業）の建設のための設備

  投資資金に充当する予定です。

なお、グリーンボンド（※１）としての適格性については、ＥＳＧ評価会社である Ｓ

ustainalyticsよりセカンドオピニオンを取得しています。また、Ｒ＆Ｉによる「Ｒ＆Ｉグリ

ーンボンドアセスメント」（※２）の最上位評価である「ＧＡ１」（グリーンボンドの資金調達

が環境問題の解決に資する事業に投資される程度が非常に高い）も取得しています。

※１  グリーンボンド：地球温暖化をはじめとした環境問題の解決に資する事業に要する資金を
調達するために発行される債券。

※２ R&I グリーンボンドアセスメント：グリーンボンドで調達された資金が、環境問題の解決

に資する事業に投資される程度に対する、R&I の意見。
詳細は、R&I ホームページ（https://www.r-i.co.jp/rating/products/green_bond/index.html）

以 上

https://www.r-i.co.jp/rating/products/green_bond/index.html